

Số: 209/KH-UBND

Đồng Nai, ngày 24 tháng 4 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực**  
**tài nguyên nước năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai**

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15 ngày 27 tháng 11 năm 2023;  
Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ Quy định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép, dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ về hoạt động kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 290/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 14/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định phân cấp, phân quyền và sửa đổi các Thông tư trong lĩnh vực tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BBTNMT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định việc kiểm tra việc chấp hành pháp luật về tài nguyên nước và thẩm định, nghiệm thu kết quả hoạt động điều tra cơ bản tài nguyên nước; Thông tư số 06/2026/TT-BNNMT ngày 17 tháng 01 năm 2026 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư trong lĩnh vực tài nguyên nước, có hiệu lực kể từ ngày 17 tháng 01 năm 2026;

Sau khi xem xét báo cáo và đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 284/TTr-SNNMT ngày 06 tháng 4 năm 2026 về việc ban hành kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước năm 2026

trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước năm 2026, cụ thể như sau:

### **1. Mục đích, yêu cầu**

#### **a) Mục đích**

- Đánh giá thực trạng chấp hành pháp luật về tài nguyên nước của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh sau khi Luật Tài nguyên nước năm 2023 và các văn bản hướng dẫn có hiệu lực.

- Kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định, đặc biệt là các vi phạm liên quan đến nghĩa vụ tài chính, quan trắc tự động và bảo vệ nguồn nước.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong việc khai thác, sử dụng tài nguyên nước bền vững.

#### **b) Yêu cầu**

- Việc kiểm tra phải đảm bảo khách quan, công khai, minh bạch, đúng quy trình và thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

- Không làm cản trở hoạt động bình thường của đối tượng được kiểm tra.

- Kết quả kiểm tra phải được xử lý kịp thời, đúng quy định; các tồn tại, vi phạm phải được theo dõi, đơn đốc khắc phục triệt để.

### **2. Đối tượng, phạm vi và thời gian kiểm tra**

a) Đối tượng kiểm tra: 30 đơn vị khai thác, sử dụng tài nguyên nước thuộc thẩm quyền cấp phép và quản lý của UBND tỉnh. Trong đó:

- Kiểm tra trực tiếp: 10 đối tượng.

- Kiểm tra trực tuyến: 20 đối tượng.

*(Chi tiết có Phụ lục 01: Danh sách đối tượng kiểm tra việc chấp hành pháp luật lĩnh vực Tài nguyên nước năm 2026 kèm theo)*

b) Phạm vi kiểm tra:

- Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về tài nguyên nước trong thời kỳ từ ngày 01 tháng 01 năm 2024 đến thời điểm kiểm tra.

- Kiểm tra tại trụ sở cơ quan quản lý (hồ sơ, tài liệu) và tại hiện trường công trình khai thác nước.

c) Thời hạn kiểm tra: Không quá 10 ngày làm việc đối với mỗi đơn vị (theo quy định tại Điều 13 Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ).

d) Thời gian thực hiện: Dự kiến hoàn thành trong Quý III năm 2026.

### **3. Nội dung kiểm tra**

Đoàn kiểm tra tập trung rà soát việc chấp hành pháp luật và thực hiện các nghĩa vụ của chủ giấy phép theo quy định của Luật Tài nguyên nước năm 2023, các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật và nội dung quy định trong Giấy phép tài nguyên nước đã được cấp. Các nội dung kiểm tra trọng tâm bao gồm:

a) Kiểm tra việc tuân thủ nội dung quy định trong Giấy phép tài nguyên nước

- Rà soát thực tế công trình khai thác (vị trí tọa độ, nguồn nước khai thác, tầng chứa nước đối với nước dưới đất, lưu lượng, công suất, các thông số kỹ thuật) so với nội dung quy định trong giấy phép đã được cấp.

- Kiểm tra việc tuân thủ chế độ, phương thức khai thác nước và thời hạn hiệu lực của giấy phép.

b) Kiểm tra thực hiện nghĩa vụ tài chính và tiền cấp quyền

- Kiểm tra hồ sơ kê khai, phương pháp tính toán và việc nộp tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước. Đặc biệt lưu ý việc tính tiền cho mục đích cấp nước sinh hoạt bắt đầu thực hiện từ ngày 01/7/2024 theo Luật Tài nguyên nước năm 2023 (hoàn thành kê khai chậm nhất ngày 31 tháng 12 năm 2025).

- Rà soát việc thực hiện nghĩa vụ nộp thuế tài nguyên, phí và lệ phí liên quan đến tài nguyên nước theo quy định hiện hành.

- Xác định các trường hợp phải truy thu tiền cấp quyền nếu sản lượng khai thác thực tế vượt sản lượng đã được phê duyệt trong giấy phép.

c) Kiểm tra công tác quan trắc, giám sát khai thác

- Kiểm tra việc lắp đặt và vận hành các thiết bị đo đạc và camera giám sát xả dòng chảy tối thiểu.

- Kiểm tra việc lắp đặt, vận hành thiết bị quan trắc tự động (lưu lượng, mực nước) và kết nối, truyền dữ liệu trực tuyến về Hệ thống thông tin tài nguyên nước quốc gia theo Điều 51 Luật Tài nguyên nước năm 2023. Đối với công trình khai thác nước mặt quy mô từ 10.000 m<sup>3</sup>/ngày đêm trở lên: Kiểm tra việc lắp đặt thiết bị quan trắc chất lượng nguồn nước (phải hoàn thành trước ngày 01 tháng 7 năm 2026 theo Nghị định số 53/2024/NĐ-CP).

- Đánh giá tính liên tục, độ chính xác của việc kết nối và truyền số liệu trực tuyến về Hệ thống thông tin tài nguyên nước quốc gia (yêu cầu sai số mực nước không quá 01 cm, lưu lượng không quá 5%).

- Kiểm tra tính trung thực của số liệu quan trắc so với thực tế khai thác để ngăn chặn hành vi làm sai lệch thông tin dữ liệu.

d) Kiểm tra việc bảo vệ nguồn nước và hành lang bảo vệ

- Kiểm tra việc xác định ranh giới, cắm mốc giới và quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước đối với hồ chứa thủy điện, thủy lợi theo phương án đã được UBND tỉnh phê duyệt.

- Kiểm tra việc duy trì dòng chảy tối thiểu ở hạ du đập, hồ chứa theo giá trị quy định trong giấy phép hoặc quy trình vận hành đã công bố.

- Rà soát việc thực hiện trám lấp các giếng hỏng, giếng không còn sử dụng hoặc không có kế hoạch sử dụng tiếp theo quy trình kỹ thuật tại QCVN 83:2024/BTNMT.

đ) Kiểm tra chế độ báo cáo và cung cấp thông tin

- Kiểm tra việc lập và gửi báo cáo định kỳ tình hình khai thác, sử dụng nước hàng năm (trước ngày 30 tháng 01 của năm tiếp theo).

- Kiểm tra việc cập nhật thông tin, kết quả thăm dò, khai thác vào Hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu tài nguyên nước quốc gia theo quy định.

### **3. Trình tự và phương pháp thực hiện**

Trình tự và phương pháp thực hiện hoạt động kiểm tra tuân thủ đúng các quy định tại Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ và Chương II của Thông tư số 04/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường (được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 06/2026/TT-BNNMT ngày 17/01/2026 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường).

### **4. Tổ chức thực hiện**

#### **a) Sở Nông nghiệp và Môi trường**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện kế hoạch kiểm tra theo quy định.

- Cân đối, bố trí kinh phí, nhân lực, phương tiện, thiết bị kỹ thuật phục vụ kiểm tra hiện trường.

- Chỉ đạo Đoàn kiểm tra thực hiện đúng quy trình, đảm bảo chất lượng, tiến độ; xử lý hoặc tham mưu xử lý kết quả kiểm tra theo quy định.

#### **b) Đoàn kiểm tra**

- Thực hiện kiểm tra đúng nội dung, đối tượng, thời gian đã được phê duyệt; chịu trách nhiệm về tính chính xác, khách quan của kết quả kiểm tra.

- Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện vi phạm pháp luật, phải yêu cầu đối tượng dừng ngay hành vi và lập biên bản để làm căn cứ xử lý.

- Báo cáo kết quả kiểm tra đúng thời hạn quy định.

#### **c) Ủy ban nhân dân cấp xã**

- Phối hợp với Đoàn kiểm tra trong việc xác minh hiện trạng khai thác nước dưới đất của hộ gia đình, cử cán bộ tham gia giám sát các vị trí có dấu hiệu vi phạm hoặc sụt lún đất do khai thác nước (theo nội dung tại điểm d, mục 3).

- Cung cấp thông tin, tài liệu liên quan đến việc quản lý nguồn nước, niêm yết phương án bảo vệ nguồn nước trên địa bàn theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra.

#### **d) Các đơn vị được kiểm tra**

- Có trách nhiệm cung cấp đầy đủ, trung thực, kịp thời hồ sơ, tài liệu và các dữ liệu quan trắc, giám sát khai thác cho Đoàn kiểm tra theo nội dung đề cương yêu cầu.

- Cử người đại diện có thẩm quyền và cán bộ chuyên môn trực tiếp làm việc với Đoàn theo lịch thông báo.

- Nghiêm túc thực hiện các kiến nghị, quyết định xử lý sau kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước năm 2026 của UBND tỉnh Đồng Nai, các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng quy định. *T.W*

**Nơi nhận:**

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh VP. UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND các xã;
- Lưu: VT, KTN, Thu. *B*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



*M.H*  
**Nguyễn Thị Hoàng**

**DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA VIỆC CHẤP HÀNH PHÁP  
LUẬT VỀ LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN NƯỚC NĂM 2026**

*(Kèm theo Kế hoạch số 20.9/KH-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2026 của UBND tỉnh)*

TT	Đối tượng kiểm tra	Địa chỉ	Nội dung kiểm tra	Đơn vị thực hiện
<b>I</b>	<b>Kiểm tra trực tiếp</b>			
1	Công ty TNHH Khảo sát Xây dựng Môi trường Bình An	719, Phạm Văn Thuận, khu phố 2, Phường Tam Hiệp	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 224/GP-UBND ngày 10/6/2022	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
2	Công ty TNHH Kinh doanh BĐS CIC ONE	Xã Bình An	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 322/GP-UBND ngày 30/12/2021	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
3	Công ty CP BĐS Đất nền Thành Công	Xã Phước Thái	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 130/GP-UBND ngày 31/5/2021	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
4	Công ty TNHH Anh Dũng	Xã Phước Thái	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 129/GP-UBND ngày 31/5/2021	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
5	Công ty TNHH MTV Mươi Tân Hợp Thành	Xã Xuân Thành	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 211/GP-UBND ngày 14/9/2022	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
6	Trung tâm Bảo trợ Xã hội Bình Đức	Xã Phú Nghĩa	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 49/GP-UBND ngày 27/08/2018	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
7	Công ty TNHH Cao su Quốc Việt	Xã Đồng Tâm	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các

			theo giấy phép số 64/GP-UBND ngày 02/08/2016	Sở, ngành, địa phương có liên quan
8	Công ty TNHH Cao su Phú Thịnh	xã Đắc Ô	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 22/GP-UBND ngày 20/3/2017	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
9	Chi nhánh Bình Phước – Công ty Cổ phần Đá Núi Nhỏ	Xã Đồng Phú	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 81/GP-UBND ngày 14/11/2022	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
10	Công ty TNHH chăn nuôi Huy Anh	Xã Lộc Thành	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 68/GP-UBND ngày 30/10/2017	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
<b>II Kiểm tra trực tuyến</b>				
11	Công ty TNHH Hưng nghiệp Formosa	ấp Bến Cam, xã Phước Thiện, huyện Nhơn Trạch	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 1122/GP-BNNMT ngày 29/5/2028	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
12	Công ty Cổ phần Đầu tư và Kinh doanh nước sạch Sài Gòn	H2 Lô A Phú Mỹ Hưng, đường Nguyễn Văn Linh, phường Tân Phong, Quận 7	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 2443/GP-BNNMT ngày 28/12/2012	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
13	Công ty Cổ phần Hữu hạn Vedan Việt Nam	ấp 1A, xã Phước Thái	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 2302/GP-BNNMT ngày 16/10/2014	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
14	Công ty Cổ phần B.O.O nước Thủ Đức	479 xa lộ Hà Nội, phường Linh Trung, Thủ Đức	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa

			2695/GP-BNNMT ngày 26/11/2014	phương có liên quan
15	Công ty Cổ phần cấp nước Đồng Nai (Nhà máy nước Nhơn Trạch)	48 CMT8, phường Quyết thắng	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 3080/GP-BNNMT ngày 10/10/2018	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
16	Công ty TNHH MTV Thủy lợi Đồng Nai	126, Nguyễn Ái Quốc, KP1, phường Trảng Dài	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 2393/GP-BNNMT ngày 17/9/2019	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
17	Tổng công ty cấp nước Sài Gòn- TNHH MTV	số 1, công trường quốc tế, quận 3	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 875/GP-BNNMT ngày 11/4/2019	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
18	Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng tỉnh	Xã Lộc Ninh	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 01/GP-UBND ngày 04/01/2022	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
19	Công ty TNHH Cao su Thuận Lợi	Xã Thuận Lợi	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 62/GP-UBND ngày 24/11/2021	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
20	Công ty Cổ phần Công nghiệp Minh Hưng – Sikico	Xã Tân Khai	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 34/GP-UBND ngày 05/07/2021	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
21	Ban Quản lý Dự án 45 - Tổng cục kỹ thuật - Bộ Quốc phòng	18E Cộng Hòa, P4, Tân Bình	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 1040/GP-BNNMT ngày 6/5/2015	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan

22	Tổng Công ty Thương mại Xuất nhập khẩu Thanh Lễ	Xã Nha Bích	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 28/GP-UBND ngày 5/20/2024	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
23	Công ty Cổ phần Cấp nước Long Khánh	số 2Bis, CMT8, Phường Xuân Bình	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 516/GP-BNNMT ngày 19/12/2023	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
24	Công ty TNHH MTV Phát triển Đô thị và Khu công nghiệp IDICO	KCN Nhơn Trạch 1	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 387/GP-BNNMT ngày 30/9/2024	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
25	Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Xử lý môi trường Khải Tiến Phát	Xã Lộc Thạnh	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 113/GP-UBND ngày 25/08/2023	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
26	Công ty Cổ phần Công nghệ An Huy	Xã Đồng Tâm	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 85/GP-UBND ngày 30/06/2023	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
27	Công ty cổ phần Môi trường Miền Đông	Xã Lộc Thành	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 43/GP-UBND ngày 15/08/2022	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
28	Công ty TNHH MT Cao Gia Quý	Xã Đồng Tâm	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 30/GP-UBND ngày 14/07/2022	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
29	Công ty Cổ phần Môi	Xã Tân Quan	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì

	trường Thảo Dương Xanh		vực tài nguyên nước theo giấy phép số 58/GP-UBND ngày 08/11/2021	phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan
30	Chi nhánh Công ty cổ phần Xi măng Vicem Hà Tiên - Nhà máy Xi măng Bình Phước	Xã Lộc Thành	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về lĩnh vực tài nguyên nước theo giấy phép số 02/GP-UBND ngày 03/01/2023	Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan